ГЛАВА

РАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________

№_________________________

О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Раменского

городского округа Московской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 – ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

постановлением Правительства Московской области от 10.01.2018 № 4/1 «Об

утверждении порядка принятия решения о проведении капитального ремонта

общего имущества в многоквартирном доме в случае возникновения аварий,

иных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Устава

Раменского городского округа Московской области, решением Комиссии

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности Раменского городского округа от 10.09.2024, в целях

предупреждения причинения вреда жизни и здоровью жителей

многоквартирных жилых домов, защиты их законных прав и ликвидации

чрезвычайной ситуации, вызванной взрывом боеприпасов в многоквартирных

домах по адресам: Московская область, г. Раменское, ул. Высоковольтная,

д. 21, 22, 23 и Московская область, г. Раменское, Спортивный проезд, д. 6

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 05:30 10.09.2024 г. режим чрезвычайной ситуации

на территории Раменского городского округа Московской области для органов

управления и сил Раменского городского звена МОСЧС муниципального

характера с местным уровнем реагирования.

2. Определить границы зон чрезвычайной ситуации в пределах

следующих адресов: Московская область, г. Раменское, ул. Высоковольтная,

д. 21, 22, 23 и Московская область, г. Раменское, Спортивный проезд, д. 6

(далее – территория ЧС).

Документ создан в электронной форме. № 17 от 10.09.2024. Исполнитель: Пивоваров А.Г.
Страница 1 из 3. Страница создана: 10.09.2024 20:11

3. Заместителям главы Раменского городского округа Пивоварову А.Г.,

Ивушкиной Е.В., Коровину П.С. провести мероприятия по временному

размещению жильцов, эвакуированных из зоны чрезвычайной ситуации, в том

числе в пунктах временного размещения, расположенных по адресам:

г. Раменское, ул. Воровского, д. 4 (Муниципальное учреждение культуры

«Дворец культуры им.Воровского (временное размещение без ночного

пребывания)), г. Раменское пос. Красный октябрь 40А (Муниципальное

образовательное учреждение дополнительного профессионального образования

«Методический центр «Раменский дом учителя» (временное размещение без

ночного пребывания)), Раменский г.о., р.п. Кратово, ул. Тверская, д. 1 (ФГБУ

«Санаторий для детей с родителями «Кратово» Минздрава России (временное

размещение с суточным пребыванием).

4. Заместителю главы Раменского городского округа Жирову В.В.

организовать транспортное обеспечение мероприятий по ликвидации

чрезвычайной ситуации.

5. Заместителю главы Раменского городского округа Пивоварову А.Г.

совместно с Межмуниципальным управлением Министерства внутренних дел

Российской Федерации «Раменское» организовать мероприятия по

обеспечению охраны территории ЧС с целью обеспечения правопорядка и

сохранности имущества граждан.

6. Заместителям главы Раменского городского округа Варламовой Ю.А.,

Векленко В.Н., Никитину А.П. в установленном порядке оказать содействие

в организации обследования жилых помещений и общего имущества в

границах ЧС.

7. Заместителю главы Раменского городского округа Варламовой Ю.А.

запросить сведения о правообладателях на помещения, расположенные

в многоквартирных домах (далее – МКД) в границах территории ЧС.

8. Заместителю главы Раменского городского округа Векленко В.Н.,

Заместителю главы Раменского городского округа Никитину А.П.,

Муниципальному казенному учреждению «Управление жилищно-

коммунального хозяйства и содержание муниципального имущества

Раменского городского округа» Ефремову С.А., в соответствии с Порядком

принятия решения о проведении капитального ремонта общего имущества в

многоквартирном доме в случае возникновения аварии, иных чрезвычайных

ситуаций природного или техногенного характера, утвержденным

постановлением Правительства Московской области от 10.01.2018 № 4/1,

обратиться в Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных

домов Московской области (далее – Фонд), в целях принятия решения о

выполнении работ, относящихся к капитальному ремонту, определенных ст. 13

Закона Московской области от 07.01.2013 № 66/2013 – ОЗ «Об организации

Документ создан в электронной форме. № 17 от 10.09.2024. Исполнитель: Пивоваров А.Г.
Страница 2 из 3. Страница создана: 10.09.2024 20:11

проведения капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской

области» (далее – Закон 66/2013), в многоквартирных домах по адресам:

Московская область, г. Раменское, ул. Высоковольтная, д. 21, 22, 23 и

ул. Спортивный проезд, д.6, за счет средств регионального оператора. В

соответствии со ст. 18.2 Закона 66/2013, а также иного имущества, не

относящегося к общему имуществу собственников помещений

многоквартирных домов.

9. Комитету финансов, налоговой политики и казначейства

администрации Раменского городского округа (Борисова И.В.) предусмотреть

использование резервного фонда администрации Раменского городского округа

на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий

стихийных бедствий, резервного фонда администрации Раменского городского

округа на выполнение работ, не относящихся капительному ремонту (работы,

которые не определены ст. 13 Закона 66/2013).

10. Заместителю главы Раменского городского округа Задорожной

И.А., комитету финансов, налоговой политики и казначейства администрации

Раменского городского округа (Борисова И.В.) при недостаточности

бюджетных средств на проведение аварийно-спасательных и других

неотложных работ связанных с ликвидацией последствий чрезвычайной

ситуации на территории Раменского городского округа, подать мотивированное

письменное обращение в адрес Губернатора Московской области о выделении

средств из резервного фонда Правительства Московской области.

11. Муниципальному автономному учреждению «Раменский

медиацентр» Раменского городского округа опубликовать настоящие

постановление в сетевом издании «РАММЕДИА» с доменным именем сайта в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет https://ramnews.ru.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Временно исполняющий полномочия

Главы Раменского городского округа                              Э.В. Малышев

Пивоваров А.Г.

8-496-461-63-60

Документ создан в электронной форме. № 17 от 10.09.2024. Исполнитель: Пивоваров А.Г.
Страница 3 из 3. Страница создана: 10.09.2024 20:11

https://ramnews.ru/

	1
	2
	3